
NOTES: 
 
 ClassNK テクニカル・インフォメーションは、あくまで最新情報の提供のみを目的として発行しています。 
 ClassNK 及びその役員、職員、代理もしくは委託事業者のいずれも、掲載情報の正確性及びその情報の利用あるいは依存により

発生する、いかなる損失及び費用についても責任は負いかねます。 
 バックナンバーは ClassNK インターネット・ホームページ(URL: www.classnk.or.jp)においてご覧いただけます。 

標題  

 
テクニカル 

インフォメーション 

"NOTATION HANDBOOK"の弊会ホームページへの

掲載のご案内 

     
   No. TEC-0992 
   発行日 2014 年 7 月 2 日 
各位 

この度、弊会の規則に定められた船級符号への付記  (Class Notation) を "NOTATION 
HANDBOOK"として取りまとめ、弊会ホームページに掲載いたしましたのでご案内申し上げます。 
 
[掲載場所] 
弊会ホームページ マイページ内 - 技術書籍・その他 
URL - https://www.classnk.or.jp/account/ja/Rules_Guidance/ssl/login.aspx 
 
*マイページをご覧いただくには、ユーザー登録が必要となります。 
ユーザー登録いただきますと、NOTATION HANDBOOK 以外にも技術規則・検査要領、ガイドライ

ン等がご覧いただけます。 
 
船級符号への付記（Class Notation）に関する内容の確認にご活用いただければ幸甚と存じます。 
 
 
なお、本件に関してご不明な点は、以下の部署にお問い合わせください。 
 
一般財団法人 日本海事協会 （ClassNK） 
本部 情報センター 船級部 
住所: 千葉市緑区大野台 1-8-5／1-8-3（郵便番号 267-0056） 
Tel.: 043-294-5797 
Fax: 043-294-5449 
E-mail: cld@classnk.or.jp 

 


